[image: image1.jpg]B0 (B ANDEIRANTE - SC |2

                                     Estado de Santa Catarina

                                     Município de Bandeirante

                                     Poder Executivo Municipal

DECRETO Nº 040, DE 03 DE JULHO DE 2024.

Nomeia a Comissão de Contratação Permanente do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, usando da competência que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, a Lei Federal nº 14.133/2021, o Decreto nº 067/2023 e demais dispositivos constitucionais e legais vigentes;
DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada a Comissão de Contratação Permanente do Município de Bandeirante Estado de Santa Catarina com as atribuições de receber, examinar e julgar documentos relativos às licitações dos objetos qualificados como especial e em determinadas modalidades de licitação, de executar quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento do certame até sua homologação e de atuar como equipe de apoio ao Agente de Contratação, composta pelos membros Senhora JANAINA ZARBIELLI TONIETTO, Senhor CARLOS ALEXANDRE BIANCHI, Senhora PATRICIA POSSER HAMMES, Senhora KÁTIA ENIR DILL e Senhora ALANA KAROLYNE DAMETTO DOS SANTOS.
Art. 2º Em licitações que envolvam bens ou serviços especiais, desde que observados os requisitos estabelecidos no art. 7º, da Lei nº 14.133/2021, o Agente de Contratação poderá ser substituído pela Comissão de Contratação.
Art. 3º A Comissão de Contratação conduzirá o Diálogo Competitivo e todos os processos licitatórios que envolvam os procedimentos auxiliares (art. 6º, L, parte final da Lei nº 14.133/2021), cabendo-lhe, no que couber, as atribuições listadas acima, sem prejuízo de outras tarefas inerentes.

Art. 4º A atuação dos membros da Comissão de Contratação ora constituída, não será remunerada, sendo consideradas de relevante interesse público municipal.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se o Decreto nº 017/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante, SC, em 03 de julho de 2024.

CELSO BIEGELMEIER

Prefeito Municipal

Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012